
Код од № 31/4
---------- --------- ------- ----------- ПРИКАЗ

по МКОУ Зональной средней
Общеобразовательной школе 

Зонального района Алтайского края
с. Зональное 28.03.2023 года

О мероприятиях по введению обновленного
федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования в МКОУ Зональная СОШ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования», информационно­
разъяснительным письмом об основных изменениях, внесенных в федеральный 
государственный образовательный стандарт среднего общего образования Департамента 
государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства 
просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-1889. планом-графиком 
мероприятий Министерства просвещения Российской Федерации по введению 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования, обеспечивающих достижение ориентиров, направленных на 
обновление содержания образования, подготовки педагогических кадров для реализации 
основных образовательных программ в соответствии с федеральным государственным 
образовательным стандартом среднего общего образования, изучения основных 
изменений, внесенных в обновленный федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, особенностей организации образовательной 
деятельности при его реализации и перспектив их учета при организации образовательного 
процесса,

приказываю:
1. Назначить заместителя директора по УВР Цапенко О.В. школьным координатором по 

вопросам введения и реализации обновленного ФГОС СОО в МКОУ Зональной СОШ Зонального 
района.

2. Утвердить План методической работы, обеспечивающий сопровождение постепенного 
перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО согласно приложению 1.

3. Администрации школы обеспечить
3.1.организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и 

информационные условия постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС 
СОО;

3.2. изучение документов, инструктивно-методических писем, федерального и 
регионального, муниципального уровней, регламентирующих введение обновленного 
ФГОС СОО;

3.3. прохождение курсов повышения квалификации педагогическим коллективом по 
обновленным ФГОС СОО;

3.4. приведение в соответствие с федеральной образовательной программой среднего 
общего образования основную образовательную программу среднего общего образования 
общеобразовательного учреждения;

3.5.проведение родительских собраний с целью информирования родительской 
общественности о переходе на обучение по обновлённому ФГОС СОО.



3.6. утверждение основной образовательной программы СОО, в том числе программ 
формирования УУД, программ коррекционной работы;
3.7. разработку учебных планов, планов внеурочной деятельности для 10-х классов по 
обновленным ФГОС СОО на 2023/2024 учебный год;
3.8. утверждение рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным курсам, в 

том числе и внеурочной деятельности для 10-х классов на 2023/2024 учебный год в 
соответствии с требованиями обновленных ФГОС СОО до 31 августа 2023 г.;
3.9. проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение 

компетентности педагогов и родителей.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за ci

И.о. директора школы:

£

%


